
DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 04479/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. PSG Construction a.s.
se sídlem: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
zastoupena: Peterem Surovičem, předsedou představenstva
IČO: 05042020
DIČ: CZ05042020
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 117756653/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7535

ce stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02YTA3P*
Agendové číslo: 04479/2023/IM/1

Identifikátor: KUMSX02YTA3P



 
 

2 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2023 smlouvu o dílo č. 04479/2023/IM (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce objektu SŠ a domova 
mládeže“ (dále jen „stavba“ či „dílo“) 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou obsaženy v projektové dokumentaci pro provedení stavby (dále jen „DPS“) 
a v soupisu prací a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“); zároveň 
se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle DPS nebudou provedeny některé níže 
uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen 
„méněpráce“): 

a) Změna č. 1: Bourání příček, zárubní, dřevěného obkladu  

Na základě požadavku uživatele bude upraveno dispoziční řešení. Bude odstraněna 
příčka mezi m.č. 1.03, 1.07, 1.09, 1.96, 2.70, dále budou odstraněny stávající obložení 
a příčky, což nebylo součástí původního záměru.                                                                                   

    Hodnota víceprací činí 19.805,96 Kč bez DPH. 

b) Změna č. 2: Neprovádění zděných příček – stavební práce, elektroinstalace, 
zdravotechnika 

Na základě požadavku uživatele došlo k přehodnocení dispozičního uspořádání 
některých místností, proto nedojde ke zdění příček v takovém rozsahu, jak se původně 
předpokládalo. Tyto dispoziční úpravy mají dopad také na elektroinstalaci a ZTI původně 
umisťovanou do příček. 

Hodnota méněprací činí 226.530,44 Kč bez DPH. 

c) Změna č. 3: Demontáž ústředního vytápění v 1.PP až 5.NP 

Součástí projektové dokumentace nebyla úprava ÚT v sociálních zařízeních. Po 
provedení bouracích prací v sociálních zařízeních, byl zjištěn havarijní stav rozvodů ÚT, 
které byly zazděné v bouraných příčkách. Z důvodu jejich budoucí potřebnosti dojde 
tedy ke kompletní demontáži všech rozvodů a případných těles ÚT v sociálním zařízeních 
1. NP - 5.NP (domov mládeže) - jedná se o vnitřní prostory, kde bude udržována 
konstantní teplota jako ve zbylém okolí.  

Hodnota víceprací činí 204.947,02 Kč bez DPH. 

d) Změna č. 4: Výměna podlahových krytin  

Na základě požadavku uživatele dojde v některých částech k doplnění či záměnám 
materiálu podlahových krytin. 

1) Změna zátěžového PVC na zátěžový koberec ve vybraných místnostech v 1., 2. a 3. 
NP, z důvodu sjednocení podlahových krytin v místnostech kabinetů a kanceláří 

2) Doplnění PVC podlahy do místnosti č. 2.50, která nebyla součástí projektové 
dokumentace 

3) Změna keramických podlah v místnosti č. 2.38 a 2.39 za zátěžové PVC z důvodu 
sloučení těchto místností. 

Hodnota vícepráce činí 450.580,48 Kč bez DPH. 

Hodnota méněprací činí 530.367,24 Kč bez DPH. 



 
 

3 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

e) Změna č. 5: Výměna ležatého vodovodního potrubí SV vč. armatur 

Po provedení bouracích prací a následné kontrole rozvodů vodoinstalace v 1.NP, byl 
konstatován neuspokojivý stav plastových rozvodů. Na stávající potrubí není možno 
zhotovovat odbočky a nová napojení, která byla v projektu plánována, neboť hrozí jeho 
popraskání. Potrubí je proto nutno vyměnit v celé délce.  

Hodnota víceprací činí 512.236,94 Kč bez DPH. 

f) Změna č. 6: Změna rozsahu sanace obvodového zdiva  

Po provedení sond v 1.PP a 2.PP došlo ke zhodnocení stavu. Není nutné provedení 
zasanování obvodového zdiva pod upraveným terénem, včetně odkopů a hydroizolací.  

Došlo také ke zhodnocení stavu stávajících omítek v prostorách současné šatny. Zde se 
stav od doby provedení projektu zhoršil a s ohledem na jejich skutečný stav se došlo k 
závěru, že je nutné provedení zasanování omítek, odkopání na základovou spáru a 
provedení nových hydroizolací a drenáží. 

Hodnota víceprací činí 356.388,81 Kč bez DPH. 

Hodnota méněprací činí 2.084.646,61 Kč bez DPH. 

3. Bližší specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací 
a dodávek pro vícepráce a méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení 
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.  

2. Cena méněprací činí:   
cena bez DPH     2.841.544,29 Kč 

DPH 21%  596.724,30 Kč 

Cena celkem vč. DPH                                                                        3.438.268,59 Kč 

3. Cena víceprací činí: 
cena bez DPH 1.543.959,21 Kč 

DPH 21% 324.231,43 Kč 

cena celkem vč. DPH 1.868.190,64 Kč 

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se snižuje o rozdíl výše uvedených 
víceprací a méněprací a činí: 
cena bez DPH 110.179.055,15 Kč 
DPH 21% 23.137.601,58 Kč 
cena celkem vč. DPH 133.316.656,73 Kč 

(sto třicet tři milionů tři sta šestnáct tisíc šest set padesát šest korun českých a sedmdesát 
tři haléřů) 

5. Příloha č. 1 tohoto dodatku – Rekapitulace nákladů stavby se stává přílohou č. 2 smlouvy. 



 
 

4 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas 
rady kraje udělený usnesením č. 95/6886 ze dne 22. 04. 2024. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 
Příloha č. 1 – Rekapitulace nákladů stavby 

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 

 

V Ostravě dne  

 
 

  

V Otrokovicích dne  

 

 

 
 

za objednatele 

Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 

 

za zhotovitele 

Peter Surovič 
předseda představenstva 

 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

Peter 
Surovič

Digitálně podepsal 
Peter Surovič 
Datum: 2024.05.09 
11:05:21 +02'00'

Elektronický podpis: 16.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00



 
 

5 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby 

  



 
 

6 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 2. Soupisy stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 

 



 
 

7 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

8 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 

 



 
 

9 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 



 
 

10 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

11 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

12 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

13 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

14 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

15 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

16 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

17 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

18 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

19 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 


